
BOE núm. 111 Martes 7 mayo 1996

t

8661

v. Anuncios

A SUBASTAS YCONCURSOS DE OBRAS YSERVICIOS

MINISTERIO
DE JUSTICIA E INTERIOR

Resolución de la Secretaría GeneTtlI de Justicia
por la que se convoca licitación pública para
contratación de suministros.

l. Entidad a4judicadora: '

a) Organismo: Ministerio de Justicia e Iriterior.
Secretaría General de Justicia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub
dirección General de Gestión y Control de Recursos
Económicos.

e) Número de expediente: C02-SUMOOl.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de mate·
rial de oficina no inventariable para los órganos
judiciales dependientes de la Gerencia Territorial
de Madrid.

b) División por lotes y número: Tres lotes.
e) Lugar de ejecución: Organos judiciales rela·

cionados en el anexo 11 del pliego.
d) Plazo de ejecución: Un año a partir de la

adjudicación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Procedimiento abierto.
e) Forma: subasta.

4. Presupuesto base de licitacíón:

Importe total: 68.994.600 pesetas.
Lote numero 1: 30.543.600 pesetas.
Lote número 2: 21.816.000 pesetas.
Lote número 3: 16.635.000 pesetas.

5. Garantías Provisionales:

Lote número 1: 610.'872 pesetas.
Lote número 2: 436.320 pesetas.
Lote número 3: 332.700 pesetas.

6. Obtención de documentacíón e información..

a.l) Entidad: Secretaria de Estado de Justicia.
Servicio de Infonnación.

b.l) Domicilio: San Bemando"número 45 (en-
trada por calle Manzana. número 2).

c.1) Localidad: 28071-Madrid.
d.l) Teléfono: (91) 390 2140.
e.l) Fax: (91) 390 20·29.

a.2) Entidad: Gerencia Territorial del Ministerio
de Justicia e Interior de Madrid.

b.2) Domicilio: Paseo del Pintor Rosales. núme--
ro 44.

c.2) Localidad: 28008-Madrid.
d.2) Teléfono: (91) 559 0718.
e.2) Fax: (91) 559 04 56.
f.2) Fecha l1mite'de obtención de documentos

e información: Hasta seis días antes del fmal del
plazo de presentación de proposiciones.

7. Requisitos especifjcos del contratista.. Los esta~

blecidos en el pliego de bases.
8. Presentación de ofertas:

a) Fecha l1mite de presentación: Hasta el día
12 de junio de 1996.

b) Documentación a presentar; La indicada en
el apartado 4.3 del pliego de bases.

é) Lugar de presentación:

c.l) Registro General, San Bernardo, número
45. 28071·Madrid.

c.2) Por correo, en la forma estipulada en el
articulo 100 del Reglamento General de Contra·
tación (según redacción dada al mismo por Real
Decreto 2528/1996, de 28 de noviembre).

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Justicia e Interior.
Secretaria de Estado de Justicia. Sala de juntas.

b) Domicilio: San Bernardo, número 45 (en·
trada por calle Manzana, número 2).

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Día 24 de junio de 1996.
e) Hora: Once.

10. Otras informaciones: Las establecídas en el
pliego de base8.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha áe envío del anuncio al ((Díario Oficial
de las Comunidades EUrOpeas~: 22 de abril de 1996.

Madrid, 23 de abril de 1996.-EI Secretario gene;
ral de Justicia. Fernando Escribano Mora.-29.191.

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución· del Arsenal Militar de Ferrol por
la que se anuncia, por la modalidad de' con
curso público con promoción de ofertas, el
suministro de materiales y mano de obra
para la reparación del circuito de vigilancia
delArsenal de Ferrol.

1. Entidad adjudicadora: Almirante Jefe del
Arsenal Militar de Ferrol.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefa

tura de Aprovisionamiento(adquisiciones), ArSenal
Ferrol.

c) Número de expediente: CM..Q6382-P-96.

2. Objeto del contrato: Reparación circuito vigi.
lancia Arsenal Ferrol.

a) Descripción del objeto: Un equipo transmisor
de señal remota, etc. .

b) Número de unidades a entregar: Según rela·
ción de faltas.

c) División por lotes y número: Un sólo lote;

d) Lugar de entrega: Almacén General Arsenal.
e) Plazo de entrega: Veinte'días, una vez firmado

el contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de at:{ju-
dicaciórl: .

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
4.076.915 pesetas.

5. Garantías: Provisional; 81.538 pesetas, a dís
posición del Almfrante Jefe del Arsenal.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Jefatura'de Aprovisionamiento (ne·
gociado de Adquisiciones).

b) Arsenal Militar Ferrol.
e) Localidad y .código postal: Ferrol Naval

15490.
d) Telefono: (981) 33 6184.
e) Telefax: (981) 33 61 84.
O Fecha limite de obtención de documentos e

información: 10 de junio de 1996.

7. Requisitos especificos del contratista.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha l1mite de presentacíón: Hasta ellO
de junio de 1996, a las trece hora:>.

b) Documentación a presentar: La Que se reseña
en la cláusula 13 del pliego de bases.

e) Lugar de presentación:

1. Entidad: Jefatura de Aprovisionamiento (ne-
gociado de Adquisi,ciones).

2. Domicilio: Arsenal Militar Ferrol.
3. Localidad y código postal: Ferrol Naval

15490.

d) Plazo durante el cual el, licitador estará obli
gado a mantener su oferta: Hasta la entrega total
del swninistro.

e) Admisión de variantes: No procede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Junta de Compras Delegada del
Arsenal Militar de Ferrol.

b) Domicilio: Arsenal Militar.
e) Localidad: Ferrol Naval 15490..
d) Fecha: 20 de junio de 1996.
e) Hora: Once.

10. Otras informaciones.
11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del

adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al ((Diario Oficial

de las Comunidades Europeas»: No procede.

Ferrol. 23 de abril de 1996.-El Coronel de Inten~

dencia, Presidente de la Junta de Compras Dele-
pda.-27.730.


